
UCHWAŁA NR XVI.0007.130.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 54 ust. 2 i art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2025 r., poz. 798) - Rada Miejska w Siennicy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
sprawującymi opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Gminy Siennica, który obejmuje:  

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki - raz na dwa lata, 

2) kontrolę zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków, klubów dziecięcych oraz wykazie 
dziennych opiekunów ze stanem faktycznym - raz na dwa lata, 

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r., o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 - raz na dwa lata, 

4) kontrolę wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, 
o którym mowa w stawie z dnia 15 maja 2024 r., o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka- „Aktywny Rodzic”- raz na dwa lata, 

5) kontrolę spełniania standardów opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3 w przepisach wydanych 
na podstawie art. 6c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r., o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz przepisach 
odrębnych - raz na dwa lata, 

2. Niezależnie od planu nadzoru określonego w ust. 1, pierwszą kontrolę przeprowadza się w terminie 
sześciu miesięcy od daty dokonania wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 26 ustawy o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 lub zgłoszenia do wykazu, o którym mowa w art. 36 ust. 1a ustawy o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3. 

§ 2. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w zakresie wymienionym 
w art. 55 ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, przeprowadza się czynności nadzorcze także 
poza planem nadzoru, o którym mowa w §1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siennicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8471254E-B89B-4117-96A9-D14DFCCB91C3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W świetle nowelizacji ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, która od 1 stycznia 2026r. w 
art. 54 ust. 2 wprowadza obowiązek kontroli spełniania standardów opieki wydanych na podstawie 
art. 6c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r., o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, konieczne jest 
dostosowanie planu nadzoru do nowych wymogów ustawowych. Zmiana ta nakłada na gminy 
dodatkową odpowiedzialność w zakresie weryfikacji, czy podmioty sprawujące opiekę nad dziećmi 
do lat 3 realizują standardy określone w przepisach wykonawczych.  
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały.  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8471254E-B89B-4117-96A9-D14DFCCB91C3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.0007.130.2025 RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-30T15:59:23+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




